
COPIA

               COMUNE DI
SAN DONACI
PROVINCIA DI BRINDISI

_________

Verbale di deliberazione della Giunta Comunale
N. 45 DEL 13/05/2021

OGGETTO: SERVIZIO DI REFEZIONE SCOLASTICA PER GLI ANNI SCOLASTICI 2021/2022-2022/2023-2023-2024:
ATTO DI INDIRIZZO.

L'anno  2021 addì 13 del mese di  maggio alle ore 14:30 nella sala delle adunanze del Comune 
suddetto, convocata con apposito avviso, la Giunta Comunale si è riunita nelle persone seguenti:

Presente Assente

1 Angelo MARASCO Sindaco Sì

2 Mariangela PRESTA Vice Sindaco Sì

3 Valentina FINA Assessore Sì

4 Teresa DONATEO Assessore Sì

5 Gianluca ZURLO Assessore Sì

Partecipa alla seduta  SEGRETARIO COMUNALE    Dott.ssa Teresa BAX

Riconosciuto legale il  numero degli  intervenuti,  IL SINDACO dott.  Angelo Marasco assume la 
Presidenza e dichiara aperta la seduta per trattazione dell'argomento avente l'oggetto sopra indicato.

LA GIUNTA COMUNALE

VISTA la proposta di deliberazione in atti, recante i pareri espressi ai sensi dell'art. 49 del D. Lgs. 
18.08.2000 n. 267;

Con voti unanimi legalmente espressi,

DELIBERA

– Di approvare la proposta medesima, avente l'oggetto suindicato ed entro trascritta;
– Di  Dichiarare  la  presente  deliberazione  immediatamente  eseguibile  ai  sensi  dell'art.  134 

comma 4 del D.Lgs 267/2000;

Delibera di G.C. N° 45 del 13/05/2021 - Pag 1 di 3



PREMESSO che:
• tra i Servizi erogati dell’Amministrazione Comunale, a supporto del Diritto allo Studio si annovera il Servizio 

di  Ristorazione  Scolastica  garantito  in  favore  degli  alunni  frequentanti  l'Istituto  Comprensivo  “Dante 
Alighieri/Manzoni” nello specifico dei plessi ubicati in San Donaci; 

• detto servizio scadrà alla fine dell'a.s. 2020/2021 e occorre procedere all'affidamento della gestione stesso 
servizio  per  gli  anni  scolastici  2021/2022,  2022/2023  e  2023/2024  impartendo,  a  tal  proposito,  al 
Responsabile dei VI Settore le direttive per l'espletamento degli atti di propria competenza; 

DATO ATTO che:

• occorre individuare, pertanto, in modalità esternalizzata, il nuovo gestore del Servizio di che trattasi;

• il soggetto al quale sarà affidata la gestione del servizio sarà individuato seguendo le procedure previste dalla 
vigente normativa;

RILEVATO che,  in  ordine alla  presente  proposta di  deliberazione sono stati  acquisiti  i  prescritti  pareri  tecnico e 
contabile dai rispettivi Responsabili interessati; 

PROPONE

1. di proseguire, per  gli  anni scolastici 2021/2022, 2022/2023 e 2023/2024, nella gestione esternalizzata del 
servizio di refezione scolastica, impartendo, a tal proposito, al Responsabile del VI Settore, le direttive di porre 
in essere tutti gli atti di propria competenza; 

2. di dare atto per l'espletamento del servizio la spesa sarà quantificata dall'ufficio in base alle disponibilità delle 
risorse finanziarie di ciascun anno, con imputazione sul bilancio di previsione 2021/2023.

Delibera di G.C. N° 45 del 13/05/2021 - Pag 2 di 3



Di quanto sopra si è redatto il presente verbale che, previa lettura e conferma, viene sottoscritto.

Seguono le firme dell'originale.

IL SINDACO Segretario Comunale
F.to dott. Angelo Marasco F.to Dott.ssa Teresa BAX

ATTESTAZIONE AI SENSI DELL'ART. 134 COMMI 3-4 DEL T.U.E.L. N. 267/2000

[   ]La presente Deliberazione diverrà esecutiva decorsi dieci giorni dalla pubblicazione
[ X ]La presente Deliberazione è stata dichiarata immediatamente eseguibile
  

Segretario Comunale

F.to Dott.ssa Teresa BAX

CERTIFICAZIONE DI PUBBLICAZIONE E COMUNICAZIONE

Il sottoscritto, visti gli atti di ufficio,

CERTIFICA

che la presente deliberazione, in data odierna:
• è stata pubblicata all’Albo Pretorio Informatico del Comune e vi rimarrà per  15 giorni consecutivi dal 

19/05/2021 al 03/06/2021 (Rep. n. 611 ), come prescritto dall’art. 124, comma 1, del D.Lgs. 18.08.2000, 
n. 267.

Data, 19/05/2021

IL SEGRETARIO GENERALE

F.to  Dott.ssa Teresa BAX

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs n. 82/2005 modificato ed integrato dal D.Lgs. n. 
235/2010, del D.P.R. n.445/2000 e norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa; il 
documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito del Comune di San Donaci. 
Per copia conforme all'originale, per uso amministrativo.

San Donaci, 19/05/21

_____________________________

Delibera di G.C. N° 45 del 13/05/2021 - Pag 3 di 3


	PROVINCIA DI BRINDISI

